



**РЕШЕНИЕ**

**с. Морты**

**КАРАР**

№ 131

«31» августа 2018 года

**О внесении изменений в решение Совета Мортвовского  
сельского поселения Елабужского муниципального района  
от 15.12.2017 года № 102 «О бюджете Мортвовского сельского поселения  
Елабужского муниципального района Республики Татарстан  
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»**

В соответствии с Положением «О бюджетном процессе в Мортвовском сельском поселении Елабужского муниципального района» и руководствуясь статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет Мортвовского сельского поселения

**РЕШИЛ:**

1. Внести в Решение Совета Мортвовского сельского поселения от 15 декабря 2017 года №102 «О бюджете Мортвовского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» следующие изменения:

1) в статье 1:

*в части 1*

в пункте 1 цифры «2 659,3» заменить цифрами «2 849,1»;

в пункте 2 цифры «2 681,9» заменить цифрами «3 167,8»;

в пункте 3 цифры «22,6» заменить цифрами «318,7»;

*в части 2*

в пункте 1 на 2019 год цифры «2 099,7» заменить цифрами «2 094,2» и на 2020 год цифры «2 140,0» заменить цифрами «2 134,5»;

в пункте 2 на 2019 год цифры «2 099,7» заменить цифрами «2 094,2» и на 2020 год цифры «2 140,0» заменить цифрами «2 134,5»;

*в части 3*

**приложение 1** «Источники финансирования дефицита бюджета Мортовского сельского поселения Елабужского муниципального района Республики Татарстан на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции;

2) **в статье 3**

**приложение 2** «Прогнозируемые объемы доходов бюджета Мортовского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции;

3) **в статье 5:**

*в части 1*

**приложение 5** «Ведомственная структура расходов бюджета Поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции;

*в части 2*

**приложение 6** «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Поселения по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции;

*в части 3*

**приложение 7** «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Поселения по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции;

4) **статью 7** исключить;

5) **статьи 8 – 14** считать статьями 7 – 13;

6) **в статье 8:**

цифры «19,0» заменить цифрами «119,0»;

**приложение 8** «Межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета Мортовского сельского поселения Елабужского муниципального района Республики

Татарстан в бюджет Елабужского муниципального района Республики Татарстан на 2018 год» изложить в новой редакции;

7) в статье 9:

цифры «501,6» заменить цифрами «696,9»;

приложение 9 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджета Елабужского муниципального района Республики Татарстан на 2018 год» изложить в новой редакции.

2. Данное решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

**Председатель**

**Ф.Ф. Закиров**

Приложение 1  
к решению Совета  
Мортовского сельского

**ИСТОЧНИКИ  
финансирования дефицита бюджета  
Мортовского сельского поселения на 2018 год**

(тыс. рублей)

| Код показателя                 | Наименование показателя   | Сумма                |                       |
|--------------------------------|---|----------------------|-----------------------|
|                                |   | Действующая редакция | Предлагаемая редакция |
| <b>01 00 00 00 00 0000 000</b> | <b>ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА</b>            | <b>22,6</b>          | <b>318,7</b>          |
| <b>01 05 00 00 00 0000 000</b> | <b>Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета</b>    | <b>22,6</b>          | <b>318,7</b>          |
| 01 05 00 00 00 0000 500        | Увеличение остатков средств бюджета                                     | -2 659,3             | -2 849,1              |
| 01 05 02 00 00 0000 500        | Увеличение прочих остатков бюджета                                      | -2 659,3             | -2 849,1              |
| 01 05 02 01 00 0000 510        | Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета                     | -2 659,3             | -2 849,1              |
| 01 05 02 01 10 0000 510        | Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета сельского поселения | -2 659,3             | -2 849,1              |
| 01 05 00 00 00 0000 600        | Уменьшение остатков средств бюджета                                     | 2 681,9              | 3 167,8               |
| 01 05 02 00 00 0000 600        | Уменьшение прочих остатков средств бюджета                              | 2 681,9              | 3 167,8               |
| 01 05 02 01 00 0000 610        | Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета                     | 2 681,9              | 3 167,8               |
| 01 05 02 01 10 0000 610        | Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета сельского поселения | 2 681,9              | 3 167,8               |

**ИСТОЧНИКИ  
финансирования дефицита бюджета  
Мортовского сельского поселения на плановый период 2019 и 2020 годов**

(тыс.  
рублей)

| Код показателя                 | Наименование показателя   | Действующая редакция |            | Предлагаемая редакция |            |
|--------------------------------|---|----------------------|------------|-----------------------|------------|
|                                |   | 2019 год             | 2020 год   | 2019 год              | 2020 год   |
| <b>01 00 00 00 00 0000 000</b> | <b>ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА</b>            | <b>0,0</b>           | <b>0,0</b> | <b>0,0</b>            | <b>0,0</b> |
| <b>01 05 00 00 00 0000 000</b> | <b>Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета</b>    | <b>0,0</b>           | <b>0,0</b> | <b>0,0</b>            | <b>0,0</b> |
| 01 05 00 00 00 0000 500        | Увеличение остатков средств бюджета                                     | -2 099,7             | -2 140,0   | -2 094,2              | -2 134,5   |
| 01 05 02 00 00 0000 500        | Увеличение прочих остатков бюджета                                      | -2 099,7             | -2 140,0   | -2 094,2              | -2 134,5   |
| 01 05 02 01 00 0000 510        | Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета                     | -2 099,7             | -2 140,0   | -2 094,2              | -2 134,5   |
| 01 05 02 01 10 0000 510        | Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета сельского поселения | -2 099,7             | -2 140,0   | -2 094,2              | -2 134,5   |
| 01 05 00 00 00 0000 600        | Уменьшение остатков средств бюджета                                     | 2 099,7              | 2 140,0    | 2 094,2               | 2 134,5    |
| 01 05 02 00 00 0000 600        | Уменьшение прочих остатков средств бюджета                              | 2 099,7              | 2 140,0    | 2 094,2               | 2 134,5    |
| 01 05 02 01 00 0000 610        | Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета                     | 2 099,7              | 2 140,0    | 2 094,2               | 2 134,5    |
| 01 05 02 01 10 0000 610        | Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета сельского поселения | 2 099,7              | 2 140,0    | 2 094,2               | 2 134,5    |

от «31» августа 2018г. № 131

таблица 1

**Прогнозируемые объемы доходов  
бюджета Мортовского сельского поселения  
на плановый период 2019-2020 годов**

(тыс. рублей)

| Наименование   | Код дохода                    | Сумма                |                       |
|--|-------------------------------|----------------------|-----------------------|
|  |                               | Действующая редакция | Предлагаемая редакция |
| <b>Налоговые и неналоговые доходы</b>  | <b>1 00 00000 00 0000 000</b> | <b>733,0</b>         | <b>733,0</b>          |
| <b>Налоги на прибыль, доходы</b>   | <b>1 01 00000 00 0000 000</b> | <b>135,0</b>         | <b>135,0</b>          |
| Налог на доходы физических лиц   | 1 01 02000 01 0000 110        | 135,0                | 135,0                 |
| <b>Налоги на совокупный доход</b>  | <b>1 05 00000 00 0000 000</b> | <b>7,0</b>           | <b>7,0</b>            |
| Единый сельскохозяйственный налог  | 1 05 03000 01 0000 110        | 7,0                  | 7,0                   |
| <b>Налоги на имущество</b>   | <b>1 06 00000 00 0000 000</b> | <b>492,0</b>         | <b>492,0</b>          |
| Налог на имущество физических лиц  | 1 06 01000 00 0000 110        | 60,0                 | 60,0                  |
| Земельный налог  | 1 06 06000 00 0000 110        | 432,0                | 432,0                 |
| <b>Государственная пошлина</b>   | <b>1 08 00000 00 0000 000</b> | <b>2,0</b>           | <b>2,0</b>            |
| Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий | 1 08 04020 01 0000 110        | 2,0                  | 2,0                   |
| <b>Прочие неналоговые доходы</b>   | <b>1 17 00000 00 0000 000</b> | <b>97,0</b>          | <b>97,0</b>           |
| Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений   | 1 17 14030 10 0000 180        | 97,0                 | 97,0                  |
| <b>Безвозмездные поступления</b>   | <b>2 00 00000 00 0000 000</b> | <b>1 926,3</b>       | <b>2 116,1</b>        |
| <b>Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации</b>   | <b>2 02 00000 00 0000 000</b> | <b>1 926,3</b>       | <b>2 116,1</b>        |

|  |                               |                |                |
|--|-------------------------------|----------------|----------------|
| <b>Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации</b>   | <b>2 02 10000 00 0000 151</b> | <b>1 336,3</b> | <b>1 336,3</b> |
| Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности   | 2 02 15001 10 0000 151        | 1 336,3        | 1 336,3        |
| <b>Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации</b>   | <b>2 02 30000 00 0000 151</b> | <b>88,4</b>    | <b>82,9</b>    |
| Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты   | 2 02 35118 10 0000 151        | 82,9           | 82,9           |
| Субвенции бюджетам сельских поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния  | 2 02 35930 10 0000 151        | 5,5            | 0,0            |
| <b>Иные межбюджетные трансферты</b>  | <b>2 02 40000 00 0000 151</b> | <b>501,6</b>   | <b>696,9</b>   |
| Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня | 2 02 45160 10 0000 151        | 501,6          | 696,9          |
| <b>Всего доходов</b>   |                               | <b>2 659,3</b> | <b>2 849,1</b> |

Таблица 2

**Прогнозируемые объемы доходов  
бюджета Мортовского сельского поселения  
на плановый период 2019-2020 годов**



(тыс.  
рублей  
)

| Наименование   | Код дохода                    | Действующая редакция |                | Предлагаемая редакция |                |
|--|-------------------------------|----------------------|----------------|-----------------------|----------------|
|  |                               | 2019 год             | 2020 год       | 2019 год              | 2020 год       |
| <b>Налоговые и неналоговые доходы</b>  | <b>1 00 00000 00 0000 000</b> | <b>638,6</b>         | <b>643,4</b>   | <b>638,6</b>          | <b>643,4</b>   |
| <b>Налоги на прибыль, доходы</b>   | <b>1 01 00000 00 0000 000</b> | <b>135,2</b>         | <b>137,5</b>   | <b>135,2</b>          | <b>137,5</b>   |
| Налог на доходы физических лиц   | 1 01 02000 01 0000 110        | 135,2                | 137,5          | 135,2                 | 137,5          |
| <b>Налоги на совокупный доход</b>  | <b>1 05 00000 00 0000 000</b> | <b>7,0</b>           | <b>7,0</b>     | <b>7,0</b>            | <b>7,0</b>     |
| Индивидуальный сельскохозяйственный налог  | 1 05 03000 01 0000 110        | 7,0                  | 7,0            | 7,0                   | 7,0            |
| <b>Налоги на имущество</b>   | <b>1 06 00000 00 0000 000</b> | <b>494,4</b>         | <b>496,9</b>   | <b>494,4</b>          | <b>496,9</b>   |
| Налог на имущество физических лиц  | 1 06 01000 00 0000 110        | 62,4                 | 64,9           | 62,4                  | 64,9           |
| Земельный налог  | 1 06 06000 00 0000 110        | 432,0                | 432,0          | 432,0                 | 432,0          |
| <b>Государственная пошлина</b>   | <b>1 08 00000 00 0000 000</b> | <b>2,0</b>           | <b>2,0</b>     | <b>2,0</b>            | <b>2,0</b>     |
| Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий | 1 08 04020 01 0000 110        | 2,0                  | 2,0            | 2,0                   | 2,0            |
| <b>Транспортные поступления</b>  | <b>2 00 00000 00 0000 000</b> | <b>1 461,1</b>       | <b>1 496,6</b> | <b>1 455,6</b>        | <b>1 491,1</b> |
| <b>Транспортные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации</b>  | <b>2 02 00000 00 0000 000</b> | <b>1 461,1</b>       | <b>1 496,6</b> | <b>1 455,6</b>        | <b>1 491,1</b> |
| Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации   | 2 02 10000 00 0000 151        | 1 369,5              | 1 401,8        | 1 369,5               | 1 401,8        |
| Субсидии бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности  | 2 02 15001 10 0000 151        | 1 369,5              | 1 401,8        | 1 369,5               | 1 401,8        |
| <b>Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации</b>  | <b>2 02 30000 00 0000 151</b> | <b>91,6</b>          | <b>94,8</b>    | <b>86,1</b>           | <b>89,3</b>    |
| Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  | 2 02 35118 10 0000 151        | 86,1                 | 89,3           | 86,1                  | 89,3           |
| Субсидии бюджетам сельских поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния   | 2 02 35930 10 0000 151        | 5,5                  | 5,5            | 0,0                   | 0,0            |
| <b>Итого доходов</b>   |                               | <b>2 099,7</b>       | <b>2 140,0</b> | <b>2 094,2</b>        | <b>2 134,5</b> |

|   |                        |                |                |                |                |
|---|------------------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
| бвенции бюджетам сельских поселений<br>на осуществление первичного воинского<br>учета на территориях, где отсутствуют<br>военные комиссариаты | 2 02 35118 10 0000 151 | 86,1           | 89,3           | 86,1           | 89,3           |
| бвенции бюджетам сельских поселений<br>государственную регистрацию актов<br>гражданского состояния  | 2 02 35930 10 0000 151 | 5,5            | 5,5            | 0,0            | 0,0            |
| <b>его доходов</b>  |                        | <b>2 099,7</b> | <b>2 140,0</b> | <b>2 094,2</b> | <b>2 134,5</b> |

Таблица 1

**Ведомственная структура расходов  
бюджета Мортовского сельского поселения  
на 2018 год**

(тыс.рубл  
ей)

| Наименование   | Вед-во     | Рз        | ПР | ЦСР            | ВР  | Сумма                |                       |
|--|------------|-----------|----|----------------|-----|----------------------|-----------------------|
|  |            |           |    |                |     | Действующая редакция | Предлагаемая редакция |
| <b>Совет Мортовского сельского поселения Елабужского муниципального района Республики Татарстан</b>  | <b>852</b> |           |    |                |     | <b>505,4</b>         | <b>588,5</b>          |
| <b>ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ</b>   | <b>852</b> | <b>01</b> |    |                |     | <b>505,4</b>         | <b>588,5</b>          |
| <i>Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования</i>   | 852        | 01        | 02 |                |     | 505,4                | 588,5                 |
| <i>Непрограммные направления расходов</i>  | 852        | 01        | 02 | 99 0 00 0000 0 |     | 505,4                | 588,5                 |
| Глава муниципального образования   | 852        | 01        | 02 | 99 0 00 0203 0 |     | 505,4                | 588,5                 |
| Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами | 852        | 01        | 02 | 99 0 00 0203 0 | 100 | 505,4                | 588,5                 |
| <b>Исполнительный комитет Мортовского сельского поселения Елабужского муниципального района Республики Татарстан</b>   | <b>867</b> |           |    |                |     | <b>2<br/>176,5</b>   | <b>2 579,3</b>        |
| <b>ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ</b>   | <b>867</b> | <b>01</b> |    |                |     | <b>915,8</b>         | <b>1 087,9</b>        |

|  |            |           |           |                |     |              |              |
|--|------------|-----------|-----------|----------------|-----|--------------|--------------|
| <b>Функционирование<br/>Правительства Российской<br/>Федерации, высших<br/>исполнительных органов<br/>государственной власти<br/>субъектов Российской<br/>Федерации, местных<br/>администраций</b>                             | <b>867</b> | <b>01</b> | <b>04</b> |                |     | <b>435,0</b> | <b>605,0</b> |
| <i>Непрограммные направления<br/>расходов</i>  | 867        | 01        | 04        | 99 0 00 0000 0 |     | 435,0        | 605,0        |
| Центральный аппарат  | 867        | 01        | 04        | 99 0 00 0204 0 |     | 435,0        | 605,0        |
| Расходы на выплаты персоналу<br>в целях обеспече-ния<br>выполнения функций<br>государствен-ными<br>(муниципальными) органами,<br>казенными учреждениями,<br>органами управления государ-<br>ственными внебюджетными<br>фондами | 867        | 01        | 04        | 99 0 00 0204 0 | 100 | 229,6        | 341,8        |
| Закупка товаров, работ и услуг<br>для обеспечения<br>государственных<br>(муниципальных) нужд   | 867        | 01        | 04        | 99 0 00 0204 0 | 200 | 191,5        | 249,3        |
| Иные бюджетные ассигнования  | 867        | 01        | 04        | 99 0 00 0204 0 | 800 | 13,9         | 13,9         |
| <b>Другие общегосударственные<br/>вопросы</b>  | <b>867</b> | <b>01</b> | <b>13</b> |                |     | <b>480,8</b> | <b>482,9</b> |
| <i>Непрограммные направления<br/>расходов</i>  | 867        | 01        | 13        | 99 0 00 0000 0 |     | 480,8        | 482,9        |
| Уплата налога на имущество<br>организаций и земельного<br>налога   | 867        | 01        | 13        | 99 0 00 0295 0 |     | 441,3        | 441,3        |
| Иные бюджетные ассигнования  | 867        | 01        | 13        | 99 0 00 0295 0 | 800 | 441,3        | 441,3        |
| Межбюджетные трансферты,<br>передаваемые бюджетам<br>муниципальных образований на<br>осуществление части<br>полномочий по решению<br>вопросов местного значения в<br>соответствии с заключенными<br>соглашениями               | 867        | 01        | 13        | 99 0 00 2560 0 |     | 19,0         | 19,0         |
| Межбюджетные трансферты  | 867        | 01        | 13        | 99 0 00 2560 0 | 500 | 19,0         | 19,0         |
| Государственная регистрация<br>актов гражданского состояния  | 867        | 01        | 13        | 99 0 00 5930 0 |     | 5,5          | 0,0          |
| Закупка товаров, работ и услуг<br>для обеспечения<br>государственных<br>(муниципальных) нужд   | 867        | 01        | 13        | 99 0 00 5930 0 | 200 | 5,5          | 0,0          |
| Диспансеризация<br>муниципальных служащих  | 867        | 01        | 13        | 99 0 00 9707 1 |     | 5,0          | 5,0          |

|  |            |           |           |                |     |              |              |
|--|------------|-----------|-----------|----------------|-----|--------------|--------------|
| Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  | 867        | 01        | 13        | 99 0 00 9707 1 | 200 | 5,0          | 5,0          |
| Выполнение других обязательств государства   | 867        | 01        | 13        | 99 2 00 0300 0 |     | 10,0         | 17,6         |
| Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  | 867        | 01        | 13        | 99 2 00 0300 0 | 200 | 10,0         | 17,6         |
| <b>НАЦИОНАЛЬНАЯ<br/>ОБОРОНА</b>  | <b>867</b> | <b>02</b> |           |                |     | <b>82,9</b>  | <b>82,9</b>  |
| <i>Мобилизационная и вневойсковая подготовка</i>   | <b>867</b> | <b>02</b> | <b>03</b> |                |     | <b>82,9</b>  | <b>82,9</b>  |
| <i>Непрограммные направления расходов</i>  | 867        | 02        | 03        | 99 0 00 0000 0 |     | 82,9         | 82,9         |
| Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  | 867        | 02        | 03        | 99 0 00 5118 0 |     | 82,9         | 82,9         |
| Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами | 867        | 02        | 03        | 99 0 00 5118 0 | 100 | 74,0         | 74,0         |
| Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  | 867        | 02        | 03        | 99 0 00 5118 0 | 200 | 8,9          | 8,9          |
| <b>НАЦИОНАЛЬНАЯ<br/>БЕЗОПАСНОСТЬ И<br/>ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ<br/>ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ</b>   | <b>867</b> | <b>03</b> |           |                |     | <b>9,6</b>   | <b>10,3</b>  |
| <i>Обеспечение пожарной безопасности</i>   | <b>867</b> | <b>03</b> | <b>10</b> |                |     | <b>9,6</b>   | <b>10,3</b>  |
| <i>Непрограммные направления расхода</i>   | 867        | 03        | 10        | 99 0 00 0000 0 |     | 9,6          | 10,3         |
| Функционирование органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности   | 867        | 03        | 10        | 99 0 00 0267 0 |     | 9,6          | 10,3         |
| Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  | 867        | 03        | 10        | 99 0 00 0267 0 | 200 | 9,6          | 10,3         |
| <b>НАЦИОНАЛЬНАЯ<br/>ЭКОНОМИКА</b>  | <b>867</b> | <b>04</b> |           |                |     | <b>735,6</b> | <b>865,6</b> |
| <i>Дорожное хозяйство</i>  | <b>867</b> | <b>04</b> | <b>09</b> |                |     | <b>695,6</b> | <b>745,6</b> |

|   |            |           |           |                |     |              |              |
|---|------------|-----------|-----------|----------------|-----|--------------|--------------|
| <i>Непрограммные направления расходов</i>   | 867        | 04        | 09        | 99 0 00 0000 0 |     | 695,6        | 745,6        |
| Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства | 867        | 04        | 09        | 99 0 00 7802 0 |     | 695,6        | 745,6        |
| Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   | 867        | 04        | 09        | 99 0 00 7802 0 | 200 | 695,6        | 745,6        |
| <b><i>Другие вопросы в области национальной экономики</i></b>   | <b>867</b> | <b>04</b> | <b>12</b> |                |     | <b>40,0</b>  | <b>120,0</b> |
| <i>Непрограммные направления расходов</i>   | 867        | 04        | 12        | 99 0 00 0000 0 |     | 40,0         | 120,0        |
| Мероприятия по землеустройству и землепользованию   | 867        | 04        | 12        | 99 0 00 0344 0 |     | 40,0         | 120,0        |
| Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   | 867        | 04        | 12        | 99 0 00 0344 0 | 200 | 40,0         | 120,0        |
| <b>ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО</b>   | <b>867</b> | <b>05</b> |           |                |     | <b>432,6</b> | <b>432,6</b> |
| <b><i>Благоустройство</i></b>   | <b>867</b> | <b>05</b> | <b>03</b> |                |     | <b>432,6</b> | <b>432,6</b> |
| <i>Муниципальная программа по содержанию мест захоронений</i>   | 867        | 05        | 03        | Б1 0 00 0000 0 |     | 34,5         | 34,5         |
| Содержание кладбищ  | 867        | 05        | 03        | Б1 0 00 7804 0 |     | 34,5         | 34,5         |
| Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   | 867        | 05        | 03        | Б1 0 00 7804 0 | 200 | 34,5         | 34,5         |
| <i>Непрограммные направления расходов</i>   | 867        | 05        | 03        | 99 0 00 0000 0 |     | 398,1        | 398,1        |
| Уличное освещение   | 867        | 05        | 03        | 99 0 00 7801 0 |     | 280,1        | 280,1        |
| Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   | 867        | 05        | 03        | 99 0 00 7801 0 | 200 | 280,1        | 280,1        |
| Озеленение  | 867        | 05        | 03        | 99 0 00 7803 0 |     | 24,0         | 24,0         |
| Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   | 867        | 05        | 03        | 99 0 00 7803 0 | 200 | 24,0         | 24,0         |
| Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений   | 867        | 05        | 03        | 99 0 00 7805 0 |     | 94,0         | 94,0         |

|   |            |           |           |                |     |                    |                |
|---|------------|-----------|-----------|----------------|-----|--------------------|----------------|
| Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   | 867        | 05        | 03        | 99 0 00 7805 0 | 200 | 94,0               | 94,0           |
| <b>КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ</b>  | <b>867</b> | <b>08</b> |           |                |     | <b>0,0</b>         | <b>100,0</b>   |
| <i>Культура</i>   | <i>867</i> | <i>08</i> | <i>01</i> |                |     | <i>0,0</i>         | <i>100,0</i>   |
| Непрограммные направления расходов  | 867        | 08        | 01        | 99 0 00 0000 0 |     | 0,0                | 100,0          |
| Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями | 867        | 08        | 01        | 99 0 00 2560 0 |     | 0,0                | 100,0          |
| Межбюджетные трансферты   | 867        | 08        | 01        | 99 0 00 2560 0 | 500 | 0,0                | 100,0          |
| <b>ВСЕГО РАСХОДОВ</b>   |            |           |           |                |     | <b>2<br/>681,9</b> | <b>3 167,8</b> |

Таблица 2

структурная структура расходов  
 МОУ «Сельское поселение Елабужского  
 муниципального района  
 Республики Татарстан» на  
 новый период 2019 и 2020 годов

| Наименование   | Вед-во | Рз | ПР | ЦСР            | ВР  | Действующая редакция |          | Предлагаемая редакция |          |
|--|--------|----|----|----------------|-----|----------------------|----------|-----------------------|----------|
|  |        |    |    |                |     | 2019 год             | 2020 год | 2019 год              | 2020 год |
| МОУ «Сельское поселение Елабужского муниципального района Республики Татарстан»  | 852    |    |    |                |     | 414,0                | 419,4    | 414,0                 | 419,0    |
| ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ПРОСЫ  | 852    | 01 |    |                |     | 414,0                | 419,4    | 414,0                 | 419,0    |
| финансирование высшего исполнительного органа государственной власти Российской Федерации и органов государственного образования   | 852    | 01 | 02 |                |     | 414,0                | 419,4    | 414,0                 | 419,0    |
| граммные направления   | 852    | 01 | 02 | 99 0 00 0000 0 |     | 414,0                | 419,4    | 414,0                 | 419,0    |
| муниципального образования   | 852    | 01 | 02 | 99 0 00 0203 0 |     | 414,0                | 419,4    | 414,0                 | 419,0    |
| расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными организациями | 852    | 01 | 02 | 99 0 00 0203 0 | 100 | 414,0                | 419,4    | 414,0                 | 419,0    |
| Исполнительный комитет муниципального образования Елабужского муниципального района Республики Татарстан   | 867    |    |    |                |     | 1635,5               | 1618,3   | 1630,0                | 1612,0   |
| ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ПРОСЫ  | 867    | 01 |    |                |     | 807,0                | 796,1    | 801,5                 | 790,0    |
| финансирование деятельности исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций  | 867    | 01 | 04 |                |     | 375,2                | 375,3    | 375,2                 | 375,0    |



|   |            |           |           |                |     |                   |              |              |              |
|---|------------|-----------|-----------|----------------|-----|-------------------|--------------|--------------|--------------|
| <i>граммные направления</i><br><i>дов</i>   | 867        | 01        | 04        | 99 0 00 0000 0 |     | 375,<br>2         | 375,3        | 375,2        | 375,3        |
| альный аппарат  | 867        | 01        | 04        | 99 0 00 0204 0 |     | 375,<br>2         | 375,3        | 375,2        | 375,3        |
| ды на выплаты персоналу<br>х обес-печения<br>нения функций<br>рствен-ными<br>ципальными) органами,<br>ными учреждениями,<br>ами управления государ-<br>ными внебюджетными<br>ми | 867        | 01        | 04        | 99 0 00 0204 0 | 100 | 232,<br>8         | 235,9        | 232,8        | 235,9        |
| ка товаров, работ и услуг<br>еспечения<br>рственных<br>ципальных) нужд  | 867        | 01        | 04        | 99 0 00 0204 0 | 200 | 133,<br>8         | 131,0        | 133,8        | 131,0        |
| бюджетные ассигнования  | 867        | 01        | 04        | 99 0 00 0204 0 | 800 | 8,6               | 8,4          | 8,6          | 8,4          |
| <b>е общегосударственные<br/>сы</b>   | <b>867</b> | <b>01</b> | <b>13</b> |                |     | <b>431,<br/>8</b> | <b>420,8</b> | <b>426,3</b> | <b>415,3</b> |
| <i>граммные направления</i><br><i>дов</i>   | 867        | 01        | 13        | 99 0 00 0000 0 |     | 431,<br>8         | 420,8        | 426,3        | 415,3        |
| а налога на имущество<br>изаций и земельного<br>а   | 867        | 01        | 13        | 99 0 00 0295 0 |     | 421,<br>4         | 410,6        | 421,4        | 410,6        |
| бюджетные ассигнования  | 867        | 01        | 13        | 99 0 00 0295 0 | 800 | 421,<br>4         | 410,6        | 421,4        | 410,6        |
| арственная регистрация<br>гражданского состояния  | 867        | 01        | 13        | 99 0 00 5930 0 |     | 5,5               | 5,5          | 0,0          | 0,0          |
| ка товаров, работ и услуг<br>еспечения<br>рственных<br>ципальных) нужд  | 867        | 01        | 13        | 99 0 00 5930 0 | 200 | 5,5               | 5,5          | 0,0          | 0,0          |
| нсеризация<br>ципальных служащих  | 867        | 01        | 13        | 99 0 00 9707 1 |     | 4,9               | 4,7          | 4,9          | 4,7          |
| ка товаров, работ и услуг<br>еспечения<br>рственных<br>ципальных) нужд  | 867        | 01        | 13        | 99 0 00 9707 1 | 200 | 4,9               | 4,7          | 4,9          | 4,7          |
| <b>ИОНАЛЬНАЯ<br/>РОНА</b>   | <b>867</b> | <b>02</b> |           |                |     | <b>86,1</b>       | <b>89,3</b>  | <b>86,1</b>  | <b>89,3</b>  |
| <i>лизационная и<br/>йсковая подготовка</i>   | 867        | 02        | 03        |                |     | 86,1              | 89,3         | 86,1         | 89,3         |
| <i>граммные направления</i><br><i>дов</i>   | 867        | 02        | 03        | 99 0 00 0000 0 |     | 86,1              | 89,3         | 86,1         | 89,3         |
| ествление первичного<br>кого учета на<br>ториях, где отсутствуют<br>ные комиссариаты  | 867        | 02        | 03        | 99 0 00 5118 0 |     | 86,1              | 89,3         | 86,1         | 89,3         |

|  |            |           |           |                       |     |                   |              |              |              |
|--|------------|-----------|-----------|-----------------------|-----|-------------------|--------------|--------------|--------------|
| ды на выплаты персоналу<br>х обес-печения<br>нения функций<br>арствен-ными<br>ципальными) органами,<br>ными учреждениями,<br>ами управления государ-<br>ными внебюджетными<br>ми | 867        | 02        | 03        | 99 0 00 5118 0        | 100 | 64,6              | 67,0         | 64,6         | 67,0         |
| ка товаров, работ и услуг<br>еспечения<br>рственных<br>ципальных) нужд   | 867        | 02        | 03        | 99 0 00 5118 0        | 200 | 21,5              | 22,3         | 21,5         | 22,3         |
| <b>ЦИОНАЛЬНАЯ<br/>ОМИКА</b>  | <b>867</b> | <b>04</b> |           |                       |     | <b>361,<br/>6</b> | <b>352,3</b> | <b>361,6</b> | <b>352,3</b> |
| <i>ское хозяйство</i>  | <i>867</i> | <i>04</i> | <i>09</i> |                       |     | <i>361,<br/>6</i> | <i>352,3</i> | <i>361,6</i> | <i>352,3</i> |
| <i>граммные направления<br/>дов</i>  | <i>867</i> | <i>04</i> | <i>09</i> | <i>99 0 00 0000 0</i> |     | <i>361,<br/>6</i> | <i>352,3</i> | <i>361,6</i> | <i>352,3</i> |
| тельство и содержание<br>обильных дорог и<br>ерных сооружений на них<br>ицах городских округов и<br>ений в рамках<br>устройства  | 867        | 04        | 09        | 99 0 00 7802 0        |     | 361,<br>6         | 352,3        | 361,6        | 352,3        |
| ка товаров, работ и услуг<br>еспечения<br>рственных<br>ципальных) нужд   | 867        | 04        | 09        | 99 0 00 7802 0        | 200 | 361,<br>6         | 352,3        | 361,6        | 352,3        |
| <b>ИЩНО-<br/>МУНАЛЬНОЕ<br/>ЙСТВО</b>   | <b>867</b> | <b>05</b> |           |                       |     | <b>380,<br/>8</b> | <b>380,6</b> | <b>380,8</b> | <b>380,6</b> |
| <i>устройство</i>  | <i>867</i> | <i>05</i> | <i>03</i> |                       |     | <i>380,<br/>8</i> | <i>380,6</i> | <i>380,8</i> | <i>380,6</i> |
| <i>ципальная программа по<br/>жанию мест захоронений</i>   | <i>867</i> | <i>05</i> | <i>03</i> | <i>Б1 0 00 0000 0</i> |     | <i>31,1</i>       | <i>30,3</i>  | <i>31,1</i>  | <i>30,3</i>  |
| жание кладбищ  | 867        | 05        | 03        | Б1 0 00 7804 0        |     | 31,1              | 30,3         | 31,1         | 30,3         |
| ка товаров, работ и услуг<br>еспечения<br>рственных<br>ципальных) нужд   | 867        | 05        | 03        | Б1 0 00 7804 0        | 200 | 31,1              | 30,3         | 31,1         | 30,3         |
| <i>граммные направления<br/>дов</i>  | <i>867</i> | <i>05</i> | <i>03</i> | <i>99 0 00 0000 0</i> |     | <i>349,<br/>7</i> | <i>350,3</i> | <i>349,7</i> | <i>350,3</i> |
| ое освещение   | 867        | 05        | 03        | 99 0 00 7801 0        |     | 282,<br>4         | 284,7        | 282,4        | 284,7        |
| ка товаров, работ и услуг<br>еспечения<br>рственных<br>ципальных) нужд   | 867        | 05        | 03        | 99 0 00 7801 0        | 200 | 282,<br>4         | 284,7        | 282,4        | 284,7        |
| нение  | 867        | 05        | 03        | 99 0 00 7803 0        |     | 23,4              | 22,8         | 23,4         | 22,8         |

|  |     |    |    |                |     |                         |                    |                    |                    |
|--|-----|----|----|----------------|-----|-------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| ка товаров, работ и услуг<br>обеспечения<br>основных<br>нужд | 867 | 05 | 03 | 99 0 00 7803 0 | 200 | 23,4                    | 22,8               | 23,4               | 22,8               |
| мероприятия по<br>устройству городских<br>и поселений        | 867 | 05 | 03 | 99 0 00 7805 0 |     | 43,9                    | 42,8               | 43,9               | 42,8               |
| ка товаров, работ и услуг<br>обеспечения<br>основных<br>нужд | 867 | 05 | 03 | 99 0 00 7805 0 | 200 | 43,9                    | 42,8               | 43,9               | 42,8               |
| <b>ТО РАСХОДОВ (без<br/>но утвержденных<br/>дов)</b>         |     |    |    |                |     | <b>2<br/>049,<br/>5</b> | <b>2<br/>037,7</b> | <b>2<br/>044,0</b> | <b>2<br/>032,2</b> |

Таблица 1

**Распределение**

**бюджетных ассигнований бюджета Мортовского сельского поселения  
по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и  
и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов  
классификации расходов бюджетов на 2018 год**

( тыс.рублей)

| Наименование   | Рз        | ПР        | ЦСР                   | ВР         | Сумма                |                       |
|--|-----------|-----------|-----------------------|------------|----------------------|-----------------------|
|  |           |           |                       |            | Действующая редакция | Предлагаемая редакция |
| <b>ИЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ<br/>ПРОСЫ</b>  | <b>01</b> |           |                       |            | <b>1 421,2</b>       | <b>1 676,4</b>        |
| <i>Функционирование высшего<br/>должностного лица субъекта<br/>Российской Федерации и<br/>муниципального образования</i>   | <i>01</i> | <i>02</i> |                       |            | <i>505,4</i>         | <i>588,5</i>          |
| <i>программные направления расходов</i>  | <i>01</i> | <i>02</i> | <i>99 0 00 0000 0</i> |            | <i>505,4</i>         | <i>588,5</i>          |
| <i>сфера муниципального образования</i>  | <i>01</i> | <i>02</i> | <i>99 0 00 0203 0</i> |            | <i>505,4</i>         | <i>588,5</i>          |
| <i>расходы на выплаты персоналу в целях<br/>обеспечения выполнения функций<br/>государственными (муниципальными)<br/>органами, казенными учреждениями,<br/>органами управления государственными<br/>бюджетными фондами</i> | <i>01</i> | <i>02</i> | <i>99 0 00 0203 0</i> | <i>100</i> | <i>505,4</i>         | <i>588,5</i>          |
| <i>Функционирование Правительства<br/>Российской Федерации, высших<br/>исполнительных органов<br/>государственной власти субъектов<br/>Российской Федерации, местных<br/>администраций</i>                                 | <i>01</i> | <i>04</i> |                       |            | <i>435,0</i>         | <i>605,0</i>          |
| <i>программные направления расходов</i>  | <i>01</i> | <i>04</i> | <i>99 0 00 0000 0</i> |            | <i>435,0</i>         | <i>605,0</i>          |
| <i>центральный аппарат</i>   | <i>01</i> | <i>04</i> | <i>99 0 00 0204 0</i> |            | <i>435,0</i>         | <i>605,0</i>          |

|   |           |           |                       |     |              |              |
|---|-----------|-----------|-----------------------|-----|--------------|--------------|
| расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными бюджетными фондами | 01        | 04        | 99 0 00 0204 0        | 100 | 229,6        | 341,8        |
| покупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   | 01        | 04        | 99 0 00 0204 0        | 200 | 191,5        | 249,3        |
| иные бюджетные ассигнования   | 01        | 04        | 99 0 00 0204 0        | 800 | 13,9         | 13,9         |
| <b>иные общегосударственные вопросы</b>   | <b>01</b> | <b>13</b> |                       |     | <b>480,8</b> | <b>482,9</b> |
| <i>программные направления расходов</i>   | <i>01</i> | <i>13</i> | <i>99 0 00 0000 0</i> |     | <i>480,8</i> | <i>482,9</i> |
| плата налога на имущество организаций и земельного налога   | 01        | 13        | 99 0 00 0295 0        |     | 441,3        | 441,3        |
| иные бюджетные ассигнования   | 01        | 13        | 99 0 00 0295 0        | 800 | 441,3        | 441,3        |
| бюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями        | 01        | 13        | 99 0 00 2560 0        |     | 19,0         | 19,0         |
| бюджетные трансферты  | 01        | 13        | 99 0 00 2560 0        | 500 | 19,0         | 19,0         |
| государственная регистрация актов гражданского состояния  | 01        | 13        | 99 0 00 5930 0        |     | 5,5          | 0,0          |
| покупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   | 01        | 13        | 99 0 00 5930 0        | 200 | 5,5          | 0,0          |
| трансеризация муниципальных служащих  | 01        | 13        | 99 0 00 9707 1        |     | 5,0          | 5,0          |
| покупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   | 01        | 13        | 99 0 00 9707 1        | 200 | 5,0          | 5,0          |
| исполнение других обязательств государства  | 01        | 13        | 99 2 00 0300 0        |     | 10,0         | 17,6         |
| покупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   | 01        | 13        | 99 2 00 0300 0        | 200 | 10,0         | 17,6         |
| <b>НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА</b>   | <b>02</b> |           |                       |     | <b>82,9</b>  | <b>82,9</b>  |
| <i>мобилизационная и вневоинсковая подготовка</i>   | <i>02</i> | <i>03</i> |                       |     | <i>82,9</i>  | <i>82,9</i>  |
| <i>программные направления расходов</i>   | <i>02</i> | <i>03</i> | <i>99 0 00 0000 0</i> |     | <i>82,9</i>  | <i>82,9</i>  |
| осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют воинские комиссариаты  | 02        | 03        | 99 0 00 5118 0        |     | 82,9         | 82,9         |

|   |           |           |                       |     |              |              |
|---|-----------|-----------|-----------------------|-----|--------------|--------------|
| расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными бюджетными фондами | 02        | 03        | 99 0 00 5118 0        | 100 | 74,0         | 74,0         |
| покупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   | 02        | 03        | 99 0 00 5118 0        | 200 | 8,9          | 8,9          |
| <b>РЕГИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ</b>  | <b>03</b> |           |                       |     | <b>9,6</b>   | <b>10,3</b>  |
| <i>обеспечение пожарной безопасности</i>  | <i>03</i> | <i>10</i> |                       |     | <i>9,6</i>   | <i>10,3</i>  |
| <i>программные направления расхода</i>  | <i>03</i> | <i>10</i> | <i>99 0 00 0000 0</i> |     | <i>9,6</i>   | <i>10,3</i>  |
| функционирование органов в сфере региональной безопасности и правоохранительной деятельности  | 03        | 10        | 99 0 00 0267 0        |     | 9,6          | 10,3         |
| покупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   | 03        | 10        | 99 0 00 0267 0        | 200 | 9,6          | 10,3         |
| <b>РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА</b>   | <b>04</b> |           |                       |     | <b>735,6</b> | <b>865,6</b> |
| <i>дорожное хозяйство</i>   | <i>04</i> | <i>09</i> |                       |     | <i>695,6</i> | <i>745,6</i> |
| <i>программные направления расходов</i>   | <i>04</i> | <i>09</i> | <i>99 0 00 0000 0</i> |     | <i>695,6</i> | <i>745,6</i> |
| строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства   | 04        | 09        | 99 0 00 7802 0        |     | 695,6        | 745,6        |
| покупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   | 04        | 09        | 99 0 00 7802 0        | 200 | 695,6        | 745,6        |
| <i>другие вопросы в области региональной экономики</i>  | <i>04</i> | <i>12</i> |                       |     | <i>40,0</i>  | <i>120,0</i> |
| <i>программные направления расходов</i>   | <i>04</i> | <i>12</i> | <i>99 0 00 0000 0</i> |     | <i>40,0</i>  | <i>120,0</i> |
| мероприятия по землеустройству и землепользованию   | 04        | 12        | 99 0 00 0344 0        |     | 40,0         | 120,0        |
| покупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   | 04        | 12        | 99 0 00 0344 0        | 200 | 40,0         | 120,0        |
| <b>МУНИЦИПАЛЬНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО</b>  | <b>05</b> |           |                       |     | <b>432,6</b> | <b>432,6</b> |
| <i>благоустройство</i>  | <i>05</i> | <i>03</i> |                       |     | <i>432,6</i> | <i>432,6</i> |
| <i>муниципальная программа по поддержанию мест захоронений</i>  | <i>05</i> | <i>03</i> | <i>Б1 0 00 0000 0</i> |     | <i>34,5</i>  | <i>34,5</i>  |
| поддержание кладбищ   | 05        | 03        | Б1 0 00 7804 0        |     | 34,5         | 34,5         |
| покупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   | 05        | 03        | Б1 0 00 7804 0        | 200 | 34,5         | 34,5         |

|  |           |           |                |     |                |                |
|--|-----------|-----------|----------------|-----|----------------|----------------|
| программные направления расходов   | 05        | 03        | 99 0 00 0000 0 |     | 398,1          | 398,1          |
| личное освещение   | 05        | 03        | 99 0 00 7801 0 |     | 280,1          | 280,1          |
| покупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  | 05        | 03        | 99 0 00 7801 0 | 200 | 280,1          | 280,1          |
| освещение  | 05        | 03        | 99 0 00 7803 0 |     | 24,0           | 24,0           |
| покупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  | 05        | 03        | 99 0 00 7803 0 | 200 | 24,0           | 24,0           |
| прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений  | 05        | 03        | 99 0 00 7805 0 |     | 94,0           | 94,0           |
| покупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  | 05        | 03        | 99 0 00 7805 0 | 200 | 94,0           | 94,0           |
| <b>КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ</b>   | <b>08</b> |           |                |     | <b>0,0</b>     | <b>100,0</b>   |
| <b>культура</b>  | <b>08</b> | <b>01</b> |                |     | <b>0,0</b>     | <b>100,0</b>   |
| программные направления расходов   | 08        | 01        | 99 0 00 0000 0 |     | 0,0            | 100,0          |
| бюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями | 08        | 01        | 99 0 00 2560 0 |     | 0,0            | 100,0          |
| бюджетные трансферты   | 08        | 01        | 99 0 00 2560 0 | 500 | 0,0            | 100,0          |
| <b>ИТОГО РАСХОДОВ</b>  |           |           |                |     | <b>2 681,9</b> | <b>3 167,8</b> |

Таблица 2

**Распределение  
бюджетных ассигнований бюджета Мортовского сельского поселения  
по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и  
непрограммным  
направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов  
на плановый период 2019 и 2020 годов**

(тыс.рублей)

| Наименование  | Рз | ПР | ЦСР            | ВР  | Действующая редакция        |           | Предлагаемая редакция |          |
|---|----|----|----------------|-----|-----------------------------|-----------|-----------------------|----------|
|   |    |    |                |     | 2019 год                    | 2020 год  | 2019 год              | 2020 год |
|   |    |    |                |     | <b>ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ДОСЫ</b> | <b>01</b> |                       |          |
| <i>финансирование высшего государственного лица субъекта Российской Федерации и федерального образования</i>  | 01 | 02 |                |     | 414,0                       | 419,4     | 414,0                 | 419,4    |
| <i>программные направления</i>  | 01 | 02 | 99 0 00 0000 0 |     | 414,0                       | 419,4     | 414,0                 | 419,4    |
| <i>муниципального образования</i>   | 01 | 02 | 99 0 00 0203 0 |     | 414,0                       | 419,4     | 414,0                 | 419,4    |
| <i>расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, учреждениями управления государственных бюджетными фондами</i> | 01 | 02 | 99 0 00 0203 0 | 100 | 414,0                       | 419,4     | 414,0                 | 419,4    |
| <i>финансирование деятельности Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций</i>                         | 01 | 04 |                |     | 375,2                       | 375,3     | 375,2                 | 375,3    |
| <i>программные направления</i>  | 01 | 04 | 99 0 00 0000 0 |     | 375,2                       | 375,3     | 375,2                 | 375,3    |
| <i>управленческий аппарат</i>   | 01 | 04 | 99 0 00 0204 0 |     | 375,2                       | 375,3     | 375,2                 | 375,3    |



|   |           |           |                       |     |              |              |              |              |
|---|-----------|-----------|-----------------------|-----|--------------|--------------|--------------|--------------|
| ы на выплаты персоналу в<br>обеспечения выполнения<br>й государственными<br>ипальными) органами,<br>ыми учреждениями,<br>ми управления<br>оственными<br>жетными фондами | 01        | 04        | 99 0 00 0204 0        | 100 | 232,8        | 235,9        | 232,8        | 235,9        |
| а товаров, работ и услуг<br>еспечения<br>оственных<br>ипальных) нужд  | 01        | 04        | 99 0 00 0204 0        | 200 | 133,8        | 131,0        | 133,8        | 131,0        |
| юджетные ассигнования   | 01        | 04        | 99 0 00 0204 0        | 800 | 8,6          | 8,4          | 8,6          | 8,4          |
| <b>общегосударственные<br/>ы</b>  | <b>01</b> | <b>13</b> |                       |     | <b>431,8</b> | <b>420,8</b> | <b>426,3</b> | <b>415,3</b> |
| <i>раммные направления<br/>ов</i>   | <i>01</i> | <i>13</i> | <i>99 0 00 0000 0</i> |     | <i>431,8</i> | <i>420,8</i> | <i>426,3</i> | <i>415,3</i> |
| налога на имущество<br>заций и земельного налога  | 01        | 13        | 99 0 00 0295 0        |     | 421,4        | 410,6        | 421,4        | 410,6        |
| юджетные ассигнования   | 01        | 13        | 99 0 00 0295 0        | 800 | 421,4        | 410,6        | 421,4        | 410,6        |
| рственная регистрация<br>ражданского состояния  | 01        | 13        | 99 0 00 5930 0        |     | 5,5          | 5,5          | 0,0          | 0,0          |
| а товаров, работ и услуг<br>еспечения<br>оственных<br>ипальных) нужд  | 01        | 13        | 99 0 00 5930 0        | 200 | 5,5          | 5,5          | 0,0          | 0,0          |
| серизация<br>ипальных служащих  | 01        | 13        | 99 0 00 9707 1        |     | 4,9          | 4,7          | 4,9          | 4,7          |
| а товаров, работ и услуг<br>еспечения<br>оственных<br>ипальных) нужд  | 01        | 13        | 99 0 00 9707 1        | 200 | 4,9          | 4,7          | 4,9          | 4,7          |
| <b>ОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА</b>   | <b>02</b> |           |                       |     | <b>86,1</b>  | <b>89,3</b>  | <b>86,1</b>  | <b>89,3</b>  |
| <i>изационная и<br/>сковая подготовка</i>   | <i>02</i> | <i>03</i> |                       |     | <i>86,1</i>  | <i>89,3</i>  | <i>86,1</i>  | <i>89,3</i>  |
| <i>раммные направления<br/>ов</i>   | <i>02</i> | <i>03</i> | <i>99 0 00 0000 0</i> |     | <i>86,1</i>  | <i>89,3</i>  | <i>86,1</i>  | <i>89,3</i>  |
| ствление первичного<br>ого учета на территориях,<br>утствуют военные<br>ариаты  | 02        | 03        | 99 0 00 5118 0        |     | 86,1         | 89,3         | 86,1         | 89,3         |
| ы на выплаты персоналу в<br>обеспечения выполнения<br>й государственными<br>ипальными) органами,<br>ыми учреждениями,<br>ми управления<br>оственными<br>жетными фондами | 02        | 03        | 99 0 00 5118 0        | 100 | 64,6         | 67,0         | 64,6         | 67,0         |

|   |           |           |                       |     |              |              |              |              |
|---|-----------|-----------|-----------------------|-----|--------------|--------------|--------------|--------------|
| а товаров, работ и услуг<br>еспечения<br>ственных<br>ипальных) нужд   | 02        | 03        | 99 0 00 5118 0        | 200 | 21,5         | 22,3         | 21,5         | 22,3         |
| <b>ОНАЛЬНАЯ<br/>ОМИКА</b>   | <b>04</b> |           |                       |     | <b>361,6</b> | <b>352,3</b> | <b>361,6</b> | <b>352,3</b> |
| <i>ное хозяйство</i>  | <i>04</i> | <i>09</i> |                       |     | <i>361,6</i> | <i>352,3</i> | <i>361,6</i> | <i>352,3</i> |
| <i>раммные направления<br/>ов</i>   | <i>04</i> | <i>09</i> | <i>99 0 00 0000 0</i> |     | <i>361,6</i> | <i>352,3</i> | <i>361,6</i> | <i>352,3</i> |
| ельство и содержание<br>бильных дорог и<br>рных сооружений на них<br>цах городских округов и<br>ний в рамках<br>стройства | 04        | 09        | 99 0 00 7802 0        |     | 361,6        | 352,3        | 361,6        | 352,3        |
| а товаров, работ и услуг<br>еспечения<br>ственных<br>ипальных) нужд   | 04        | 09        | 99 0 00 7802 0        | 200 | 361,6        | 352,3        | 361,6        | 352,3        |
| <b>ЩНО-<br/>ТУНАЛЬНОЕ<br/>ЙСТВО</b>   | <b>05</b> |           |                       |     | <b>380,9</b> | <b>380,6</b> | <b>380,9</b> | <b>380,6</b> |
| <i>стройство</i>  | <i>05</i> | <i>03</i> |                       |     | <i>380,9</i> | <i>380,6</i> | <i>380,9</i> | <i>380,6</i> |
| <i>ипальная программа по<br/>санию мест захоронений</i>   | <i>05</i> | <i>03</i> | <i>Б1 0 00 0000 0</i> |     | <i>31,1</i>  | <i>30,3</i>  | <i>31,1</i>  | <i>30,3</i>  |
| кание кладбищ   | 05        | 03        | Б1 0 00 7804 0        |     | 31,1         | 30,3         | 31,1         | 30,3         |
| а товаров, работ и услуг<br>еспечения<br>ственных<br>ипальных) нужд   | 05        | 03        | Б1 0 00 7804 0        | 200 | 31,1         | 30,3         | 31,1         | 30,3         |
| <i>раммные направления<br/>ов</i>   | <i>05</i> | <i>03</i> | <i>99 0 00 0000 0</i> |     | <i>349,8</i> | <i>350,3</i> | <i>349,8</i> | <i>350,3</i> |
| е освещение   | 05        | 03        | 99 0 00 7801 0        |     | 282,5        | 284,7        | 282,5        | 284,7        |
| а товаров, работ и услуг<br>еспечения<br>ственных<br>ипальных) нужд   | 05        | 03        | 99 0 00 7801 0        | 200 | 282,5        | 284,7        | 282,5        | 284,7        |
| ение  | 05        | 03        | 99 0 00 7803 0        |     | 23,4         | 22,8         | 23,4         | 22,8         |
| а товаров, работ и услуг<br>еспечения<br>ственных<br>ипальных) нужд   | 05        | 03        | 99 0 00 7803 0        | 200 | 23,4         | 22,8         | 23,4         | 22,8         |
| е мероприятия по<br>стройству городских<br>в и поселений  | 05        | 03        | 99 0 00 7805 0        |     | 43,9         | 42,8         | 43,9         | 42,8         |
| а товаров, работ и услуг<br>еспечения<br>ственных<br>ипальных) нужд   | 05        | 03        | 99 0 00 7805 0        | 200 | 43,9         | 42,8         | 43,9         | 42,8         |

|  |  |  |  |  |         |         |         |            |
|--|--|--|--|--|---------|---------|---------|------------|
| О РАСХОДОВ (без<br>о утвержденных<br>ов) |  |  |  |  | 2 049,6 | 2 037,7 | 2 044,1 | 2<br>032,2 |
|--|--|--|--|--|---------|---------|---------|------------|

**Распределение бюджетных ассигнований бюджета Мортовского  
сельского поселения по целевым статьям (муниципальным программам  
и непрограммным направлениям деятельности),  
группам видов расходов, разделам, подразделам  
классификации расходов бюджетов  
на 2018 год**

(тыс.рублей)

| Наименование   | ЦСР                   | ВР  | Рз | ПР | Сумма                |                       |
|--|-----------------------|-----|----|----|----------------------|-----------------------|
|  |                       |     |    |    | Действующая редакция | Предлагаемая редакция |
| <i>Муниципальная программа по содержанию мест захоронений</i>  | <i>Б1 0 00 0000 0</i> |     |    |    | 34,5                 | 34,5                  |
| Содержание кладбищ   | Б1 0 00 7804 0        |     |    |    | 34,5                 | 34,5                  |
| Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  | Б1 0 00 7804 0        | 200 |    |    | 34,5                 | 34,5                  |
| ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО   | Б1 0 00 7804 0        | 200 | 05 | 00 | 34,5                 | 34,5                  |
| Благоустройство  | Б1 0 00 7804 0        | 200 | 05 | 03 | 34,5                 | 34,5                  |
| <i>Непрограммные направления расходов</i>  | <i>99 0 00 0000 0</i> |     |    |    | <i>2 647,4</i>       | <i>3 133,3</i>        |
| Глава муниципального образования   | 99 0 00 0203 0        |     |    |    | 505,4                | 588,5                 |
| Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами | 99 0 00 0203 0        | 100 |    |    | 505,4                | 588,5                 |
| ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ  | 99 0 00 0203 0        | 100 | 01 | 00 | 505,4                | 588,5                 |
| Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования  | 99 0 00 0203 0        | 100 | 01 | 02 | 505,4                | 588,5                 |
| Центральный аппарат  | 99 0 00 0204 0        |     |    |    | 435,0                | 605,0                 |

|  |                |     |    |    |       |       |
|--|----------------|-----|----|----|-------|-------|
| Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами | 99 0 00 0204 0 | 100 |    |    | 229,6 | 341,8 |
| <b>ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ</b>   | 99 0 00 0204 0 | 100 | 01 | 00 | 229,6 | 341,8 |
| Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций                                    | 99 0 00 0204 0 | 100 | 01 | 04 | 229,6 | 341,8 |
| Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  | 99 0 00 0204 0 | 200 |    |    | 191,5 | 249,3 |
| <b>ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ</b>   | 99 0 00 0204 0 | 200 | 01 | 00 | 191,5 | 249,3 |
| Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций                                    | 99 0 00 0204 0 | 200 | 01 | 04 | 191,5 | 249,3 |
| Иные бюджетные ассигнования  | 99 0 00 0204 0 | 800 |    |    | 13,9  | 13,9  |
| <b>ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ</b>   | 99 0 00 0204 0 | 800 | 01 | 00 | 13,9  | 13,9  |
| Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций                                    | 99 0 00 0204 0 | 800 | 01 | 04 | 13,9  | 13,9  |
| Функционирование органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности   | 99 0 00 0267 0 |     |    |    | 9,6   | 10,3  |
| Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  | 99 0 00 0267 0 | 200 |    |    | 9,6   | 10,3  |
| <b>НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ</b>   | 99 0 00 0267 0 | 200 | 03 | 00 | 9,6   | 10,3  |
| Обеспечение пожарной безопасности  | 99 0 00 0267 0 | 200 | 03 | 10 | 9,6   | 10,3  |
| Уплата налога на имущество организаций и земельного налога   | 99 0 00 0295 0 |     |    |    | 441,3 | 441,3 |
| Иные бюджетные ассигнования  | 99 0 00 0295 0 | 800 |    |    | 441,3 | 441,3 |
| <b>ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ</b>   | 99 0 00 0295 0 | 800 | 01 | 00 | 441,3 | 441,3 |

|  |                |     |    |    |       |       |
|--|----------------|-----|----|----|-------|-------|
| Другие общегосударственные вопросы   | 99 0 00 0295 0 | 800 | 01 | 13 | 441,3 | 441,3 |
| Мероприятия по землеустройству и землепользованию  | 99 0 00 0344 0 |     |    |    | 40,0  | 120,0 |
| Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  | 99 0 00 0344 0 | 200 |    |    | 40,0  | 120,0 |
| НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА   | 99 0 00 0344 0 | 200 | 04 | 00 | 40,0  | 120,0 |
| Другие вопросы в области национальной экономики  | 99 0 00 0344 0 | 200 | 04 | 12 | 40,0  | 120,0 |
| Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями        | 99 0 00 2560 0 |     |    |    | 19,0  | 119,0 |
| Межбюджетные трансферты  | 99 0 00 2560 0 | 500 |    |    | 19,0  | 119,0 |
| ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ  | 99 0 00 2560 0 | 500 | 01 | 00 | 19,0  | 19,0  |
| Другие общегосударственные вопросы   | 99 0 00 2560 0 | 500 | 01 | 13 | 19,0  | 19,0  |
| КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ  | 99 0 00 2560 0 | 500 | 08 | 00 | 0,0   | 100,0 |
| Культура   | 99 0 00 2560 0 | 500 | 08 | 01 | 0,0   | 100,0 |
| Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  | 99 0 00 5118 0 |     |    |    | 82,9  | 82,9  |
| Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами | 99 0 00 5118 0 | 100 |    |    | 74,0  | 74,0  |
| НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА   | 99 0 00 5118 0 | 100 | 02 | 00 | 74,0  | 74,0  |
| Мобилизационная и вневойсковая подготовка  | 99 0 00 5118 0 | 100 | 02 | 03 | 74,0  | 74,0  |
| Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  | 99 0 00 5118 0 | 200 |    |    | 8,9   | 8,9   |
| НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА   | 99 0 00 5118 0 | 200 | 02 | 00 | 8,9   | 8,9   |
| Мобилизационная и вневойсковая подготовка  | 99 0 00 5118 0 | 200 | 02 | 03 | 8,9   | 8,9   |
| Государственная регистрация актов гражданского состояния   | 99 0 00 5930 0 |     |    |    | 5,5   | 0,0   |
| Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  | 99 0 00 5930 0 | 200 |    |    | 5,5   | 0,0   |
| ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ  | 99 0 00 5930 0 | 200 | 01 | 00 | 5,5   | 0,0   |

|   |                |     |    |    |       |       |
|---|----------------|-----|----|----|-------|-------|
| ВОПРОСЫ   |                |     |    |    |       |       |
| Другие общегосударственные вопросы  | 99 0 00 5930 0 | 200 | 01 | 13 | 5,5   | 0,0   |
| Уличное освещение   | 99 0 00 7801 0 |     |    |    | 280,1 | 280,1 |
| Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   | 99 0 00 7801 0 | 200 |    |    | 280,1 | 280,1 |
| ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО  | 99 0 00 7801 0 | 200 | 05 | 00 | 280,1 | 280,1 |
| Благоустройство   | 99 0 00 7801 0 | 200 | 05 | 03 | 280,1 | 280,1 |
| Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства | 99 0 00 7802 0 |     |    |    | 695,6 | 745,6 |
| Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   | 99 0 00 7802 0 | 200 |    |    | 695,6 | 745,6 |
| НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА  | 99 0 00 7802 0 | 200 | 04 | 00 | 695,6 | 745,6 |
| Дорожное хозяйство  | 99 0 00 7802 0 | 200 | 04 | 09 | 695,6 | 745,6 |
| Озеленение  | 99 0 00 7803 0 |     |    |    | 24,0  | 24,0  |
| Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   | 99 0 00 7803 0 | 200 |    |    | 24,0  | 24,0  |
| ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО  | 99 0 00 7803 0 | 200 | 05 | 00 | 24,0  | 24,0  |
| Благоустройство   | 99 0 00 7803 0 | 200 | 05 | 03 | 24,0  | 24,0  |
| Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений   | 99 0 00 7805 0 |     |    |    | 94,0  | 94,0  |
| Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   | 99 0 00 7805 0 | 200 |    |    | 94,0  | 94,0  |
| ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО  | 99 0 00 7805 0 | 200 | 05 | 00 | 94,0  | 94,0  |
| Благоустройство   | 99 0 00 7805 0 | 200 | 05 | 03 | 94,0  | 94,0  |
| Диспансеризация муниципальных служащих  | 99 0 00 9707 1 |     |    |    | 5,0   | 5,0   |
| Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   | 99 0 00 9707 1 | 200 |    |    | 5,0   | 5,0   |
| ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ   | 99 0 00 9707 1 | 200 | 01 | 00 | 5,0   | 5,0   |
| Другие общегосударственные вопросы  | 99 0 00 9707 1 | 200 | 01 | 13 | 5,0   | 5,0   |
| Выполнение других обязательств государства  | 99 2 00 0300 0 |     |    |    | 10,0  | 17,6  |
| Закупка товаров, работ и услуг для государст-венных (муниц.) нужд   | 99 2 00 0300 0 | 200 |    |    | 10,0  | 17,6  |

|                                    |                |     |    |    |                |                |
|------------------------------------|----------------|-----|----|----|----------------|----------------|
| ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ        | 99 2 00 0300 0 | 200 | 01 | 00 | 10,0           | 17,6           |
| Другие общегосударственные вопросы | 99 2 00 0300 0 | 200 | 01 | 13 | 10,0           | 17,6           |
| <b>ВСЕГО РАСХОДОВ</b>              |                |     |    |    | <b>2 681,9</b> | <b>3 167,8</b> |



**Распределение бюджетных ассигнований бюджета Мортовского сельского поселения по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на плановый период 2019 и 2020 годов**

(тыс.рублей)

| Наименование   | ЦСР                   | ВР  | Рз | ПР | Действующая редакция |                | Предлагаемая редакция |                |
|--|-----------------------|-----|----|----|----------------------|----------------|-----------------------|----------------|
|  |                       |     |    |    | 2019 год             | 2020 год       | 2019 год              | 2020 год       |
| <i>Муниципальная программа по содержанию мест захоронений</i>  | <i>Б1 0 00 0000 0</i> |     |    |    | <i>31,1</i>          | <i>30,3</i>    | <i>31,1</i>           | <i>30,3</i>    |
| Содержание кладбищ   | Б1 0 00 7804 0        |     |    |    | 31,1                 | 30,3           | 31,1                  | 30,3           |
| Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  | Б1 0 00 7804 0        | 200 |    |    | 31,1                 | 30,3           | 31,1                  | 30,3           |
| ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО   | Б1 0 00 7804 0        | 200 | 05 | 00 | 31,1                 | 30,3           | 31,1                  | 30,3           |
| Благоустройство  | Б1 0 00 7804 0        | 200 | 05 | 03 | 31,1                 | 30,3           | 31,1                  | 30,3           |
| <i>Непрограммные направления расходов</i>  | <i>99 0 00 0000 0</i> |     |    |    | <i>2 018,4</i>       | <i>2 007,4</i> | <i>2 012,9</i>        | <i>2 001,9</i> |
| Глава муниципального образования   | 99 0 00 0203 0        |     |    |    | 414,0                | 419,4          | 414,0                 | 419,4          |
| Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами | 99 0 00 0203 0        | 100 |    |    | 414,0                | 419,4          | 414,0                 | 419,4          |
| ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ  | 99 0 00 0203 0        | 100 | 01 | 00 | 414,0                | 419,4          | 414,0                 | 419,4          |
| Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования  | 99 0 00 0203 0        | 100 | 01 | 02 | 414,0                | 419,4          | 414,0                 | 419,4          |
| Центральный аппарат  | 99 0 00 0204 0        |     |    |    | 375,2                | 375,3          | 375,2                 | 375,3          |

|  |                |     |    |    |       |       |       |       |
|--|----------------|-----|----|----|-------|-------|-------|-------|
| Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами | 99 0 00 0204 0 | 100 |    |    | 232,8 | 235,9 | 232,8 | 235,9 |
| <b>ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ</b>   | 99 0 00 0204 0 | 100 | 01 | 00 | 232,8 | 235,9 | 232,8 | 235,9 |
| Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций                                    | 99 0 00 0204 0 | 100 | 01 | 04 | 232,8 | 235,9 | 232,8 | 235,9 |
| Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  | 99 0 00 0204 0 | 200 |    |    | 133,8 | 131,0 | 133,8 | 131,0 |
| <b>ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ</b>   | 99 0 00 0204 0 | 200 | 01 | 00 | 133,8 | 131,0 | 133,8 | 131,0 |
| Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций                                    | 99 0 00 0204 0 | 200 | 01 | 04 | 133,8 | 131,0 | 133,8 | 131,0 |
| Иные бюджетные ассигнования  | 99 0 00 0204 0 | 800 |    |    | 8,6   | 8,4   | 8,6   | 8,4   |
| <b>ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ</b>   | 99 0 00 0204 0 | 800 | 01 | 00 | 8,6   | 8,4   | 8,6   | 8,4   |
| Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций                                    | 99 0 00 0204 0 | 800 | 01 | 04 | 8,6   | 8,4   | 8,6   | 8,4   |
| Уплата налога на имущество организаций и земельного налога   | 99 0 00 0295 0 |     |    |    | 421,4 | 410,6 | 421,4 | 410,6 |
| Иные бюджетные ассигнования  | 99 0 00 0295 0 | 800 |    |    | 421,4 | 410,6 | 421,4 | 410,6 |
| <b>ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ</b>   | 99 0 00 0295 0 | 800 | 01 | 00 | 421,4 | 410,6 | 421,4 | 410,6 |
| Другие общегосударственные вопросы   | 99 0 00 0295 0 | 800 | 01 | 13 | 421,4 | 410,6 | 421,4 | 410,6 |
| Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  | 99 0 00 5118 0 |     |    |    | 86,1  | 89,3  | 86,1  | 89,3  |

|  |                |     |    |    |  |       |       |       |       |
|--|----------------|-----|----|----|--|-------|-------|-------|-------|
| Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами | 99 0 00 5118 0 | 100 |    |    |  | 64,6  | 67,0  | 64,6  | 67,0  |
| <b>НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА</b>  | 99 0 00 5118 0 | 100 | 02 | 00 |  | 64,6  | 67,0  | 64,6  | 67,0  |
| Мобилизационная и вневойсковая подготовка  | 99 0 00 5118 0 | 100 | 02 | 03 |  | 64,6  | 67,0  | 64,6  | 67,0  |
| Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  | 99 0 00 5118 0 | 200 |    |    |  | 21,5  | 22,3  | 21,5  | 22,3  |
| <b>НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА</b>  | 99 0 00 5118 0 | 200 | 02 | 00 |  | 21,5  | 22,3  | 21,5  | 22,3  |
| Мобилизационная и вневойсковая подготовка  | 99 0 00 5118 0 | 200 | 02 | 03 |  | 21,5  | 22,3  | 21,5  | 22,3  |
| Государственная регистрация актов гражданского состояния   | 99 0 00 5930 0 |     |    |    |  | 5,5   | 5,5   | 0,0   | 0,0   |
| Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  | 99 0 00 5930 0 | 200 |    |    |  | 5,5   | 5,5   | 0,0   | 0,0   |
| <b>ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ</b>   | 99 0 00 5930 0 | 200 | 01 | 00 |  | 5,5   | 5,5   | 0,0   | 0,0   |
| Другие общегосударственные вопросы   | 99 0 00 5930 0 | 200 | 01 | 13 |  | 5,5   | 5,5   | 0,0   | 0,0   |
| Уличное освещение  | 99 0 00 7801 0 |     |    |    |  | 282,4 | 284,7 | 282,4 | 284,7 |
| Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  | 99 0 00 7801 0 | 200 |    |    |  | 282,4 | 284,7 | 282,4 | 284,7 |
| <b>ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО</b>  | 99 0 00 7801 0 | 200 | 05 | 00 |  | 282,4 | 284,7 | 282,4 | 284,7 |
| Благоустройство  | 99 0 00 7801 0 | 200 | 05 | 03 |  | 282,4 | 284,7 | 282,4 | 284,7 |
| Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства  | 99 0 00 7802 0 |     |    |    |  | 361,6 | 352,3 | 361,6 | 352,3 |
| Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  | 99 0 00 7802 0 | 200 |    |    |  | 361,6 | 352,3 | 361,6 | 352,3 |
| <b>НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА</b>  | 99 0 00 7802 0 | 200 | 04 | 00 |  | 361,6 | 352,3 | 361,6 | 352,3 |
| Дорожное хозяйство   | 99 0 00 7802 0 | 200 | 04 | 09 |  | 361,6 | 352,3 | 361,6 | 352,3 |
| Озеленение   | 99 0 00 7803 0 |     |    |    |  | 23,4  | 22,8  | 23,4  | 22,8  |

|   |                |     |    |    |  |                |                |                |                |
|---|----------------|-----|----|----|--|----------------|----------------|----------------|----------------|
| Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд | 99 0 00 7803 0 | 200 |    |    |  | 23,4           | 22,8           | 23,4           | 22,8           |
| ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО  | 99 0 00 7803 0 | 200 | 05 | 00 |  | 23,4           | 22,8           | 23,4           | 22,8           |
| Благоустройство   | 99 0 00 7803 0 | 200 | 05 | 03 |  | 23,4           | 22,8           | 23,4           | 22,8           |
| Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений                 | 99 0 00 7805 0 |     |    |    |  | 43,9           | 42,8           | 43,9           | 42,8           |
| Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд | 99 0 00 7805 0 | 200 |    |    |  | 43,9           | 42,8           | 43,9           | 42,8           |
| ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО  | 99 0 00 7805 0 | 200 | 05 | 00 |  | 43,9           | 42,8           | 43,9           | 42,8           |
| Благоустройство   | 99 0 00 7805 0 | 200 | 05 | 03 |  | 43,9           | 42,8           | 43,9           | 42,8           |
| Диспансеризация муниципальных служащих  | 99 0 00 9707 1 |     |    |    |  | 4,9            | 4,7            | 4,9            | 4,7            |
| Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд | 99 0 00 9707 1 | 200 |    |    |  | 4,9            | 4,7            | 4,9            | 4,7            |
| ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ   | 99 0 00 9707 1 | 200 | 01 | 00 |  | 4,9            | 4,7            | 4,9            | 4,7            |
| Другие общегосударственные вопросы  | 99 0 00 9707 1 | 200 | 01 | 13 |  | 4,9            | 4,7            | 4,9            | 4,7            |
| <b>ВСЕГО РАСХОДОВ</b>   |                |     |    |    |  | <b>2 049,5</b> | <b>2 037,7</b> | <b>2 044,0</b> | <b>2 032,2</b> |

## Пояснительная записка

к проекту решения Совета Мортовского сельского поселения «О внесении изменений в Решение Совета Мортовского сельского поселения от 15 декабря 2017 года №102 «О бюджете Мортовского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

В соответствии с Положением «О бюджетном процессе в Мортовском сельском поселении Елабужского муниципального района» и руководствуясь статьями 83 и 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, вносятся изменения в Решение Совета Мортовского сельского поселения от 15 декабря 2017 года №102 «О бюджете Мортовского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».

Характеристика вносимых изменений **в доходную часть** бюджета Поселения:

Увеличится доходная часть бюджета Мортовского сельского поселения за счет межбюджетных трансфертов из Бюджета района на общую сумму 195,3 тыс. рублей, из них:

- на увеличение фонда оплаты труда глав городских и сельских поселений отнесенных к 7, 9 – 12 группам оплаты труда (РКМ РТ от 02.06.2018г. №1324-р) – 0,8 тыс. рублей;
- на материальное поощрение Глав сельских поселений по итогам работы за II квартал 2018г. (РКМ РТ от 02.06.2018г. №1324-р) – 36,0 тыс. рублей;
- субсидия на повышение заработной платы муниципальным служащим органов местного самоуправления – 112,2 тыс. рублей;
- на материальное поощрение Глав сельских поселений ко Дню Республики Татарстан 2018г. (РКМ РТ от 25.08.2018г. №2266-р) – 46,3 тыс. рублей;

В связи с передачей полномочий Району на основании Закона РТ от 09.06.2018г. №39-ЗРТ "О внесении изменений в Закон РТ "О наделении органов местного самоуправления в РТ по полномочиям на государственную регистрацию актов гражданского состояния" доходная часть уменьшится на сумму 5,5 тыс. рублей. Соответствующие изменения внесены и на плановый период 2019 и 2020 годов.

Таким образом, доходная часть бюджета Поселения увеличится и составит **2 849,1 тыс. рублей.**

Характеристика вносимых изменений **в расходную часть** бюджета Поселения по разделам:

- по разделу **«Общегосударственные вопросы»:**
  - по целевой статье «Глава муниципального образования» увеличится план по расходам за счет межбюджетных трансфертов на общую сумму 83,1 тыс. рублей, в том числе:
    - на материальное поощрение Главы сельского поселения по итогам работы за II квартал 2018 года на сумму 36,0 тыс. рублей;

- на увеличение фонда оплаты труда глав городских и сельских поселений отнесенных к 7, 9 – 12 группам оплаты труда 0,8 тыс. рублей;
- на материальное поощрение Глав сельских поселений ко Дню Республики Татарстан 2018г. 46,3 тыс. рублей;
- по целевой статье «Центральный аппарат» увеличится план по расходам за счет межбюджетных трансфертов на общую сумму 170,0 тыс. рублей, в том числе:
  - ✓ по виду расходов «Расходы на выплаты персоналу» увеличатся бюджетные ассигнования за счет межбюджетных трансфертов на повышение заработной платы муниципальным служащим органов на сумму 112,2 тыс. рублей;
  - ✓ по виду расходов «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» увеличатся бюджетные ассигнования на общую сумму 57,8 тыс. рублей, в том числе:
    - за счет переходящих остатков денежных средств на начало года на приобретение ГСМ на сумму 35,8 тыс. рублей;
    - за счет перемещения бюджетных ассигнований на канцтовары на сумму 7,0 тыс. рублей.
- по целевой статье «Государственная регистрация актов гражданского состояния» в связи с передачей полномочий Району в соответствии с Законом РТ от 09.06.2018г. №39-ЗРТ расходная часть уменьшится на сумму 5,5 тыс. рублей. Соответствующие изменения внесены и на плановый период 2019 и 2020 годов.
- по целевой статье «Выполнение других обязательств государства» увеличится план по расходам общую на сумму 7,6 тыс. рублей, в том числе
  - за счет переходящих остатков денежных средств на начало года на ОСАГО пожарного автомобиля – 6,9 тыс. рублей;
  - за счет перемещения бюджетных ассигнований на тех. осмотр трактора – 0,3 тыс. рублей.
  - за счет перемещения бюджетных ассигнований на уплату госпошлины на трактор – 0,4 тыс. рублей;
    - по разделу **«Национальная безопасность и правоохранительная деятельность»** увеличится план по расходам за счет перемещения бюджетных ассигнований на проверку тех. состояния пожарной машины на сумму 0,7 тыс. рублей.
    - по разделу **«Национальная экономика»**
- по подразделу «Дорожное хозяйство»:
  - увеличится план по расходам за счет переходящих остатков денежных средств на начало года на очистку снега на сумму 58,4 тыс. рублей;
  - уменьшится план по расходам на сумму 8,4 тыс. рублей;
- по подразделу «Другие вопросы в области национальной экономики» по целевой статье «Мероприятия по землеустройству и землепользованию» увеличится за счет переходящих остатков денежных средств на начало года на внесение изменений в правила землепользования и застройки на сумму 80,0 тыс. рублей.
  - по разделу **«Культура и кинематография»** уточнится план по расходам за счет переходящих остатков денежных средств на начало

года для передачи в виде межбюджетных трансфертов на содержание учреждений культуры на сумму 100,0 тыс. рублей.

Таким образом, расходная часть бюджета Поселения изменится и составит **3 167,8 тыс. рублей.**

В соответствии с внесенными изменениями скорректированы отдельные статьи и приложения к Решению о бюджете Поселения на 2018 год на плановый период 2019 и 2020 годов:

в самом Решении:

в статье 1, в части 1, в пунктах 1, 2, 3 – в основных характеристиках бюджета Поселения приведены уточненные суммы по объемам доходов, расходов и дефицита бюджета;

в части 2, в пунктах 1, 2 – в основных характеристиках бюджета Поселения приведены уточненные суммы по объемам доходов, расходов бюджета;

статья 7 исключена;

статьи 8 – 14 считать статьями 7 – 13;

в статье 8 – уточнены объемы межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Мортовского сельского поселения Елабужского муниципального района Республики Татарстан в бюджет Елабужского муниципального района Республики Татарстан на 2018 год;

в статье 9 - уточнены объемы межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам поселений из бюджета Елабужского муниципального района Республики Татарстан на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов;

в приложении 1 – «Источники финансирования дефицита бюджета Мортовского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложены в новой редакции;

в приложении 2 – «Прогнозируемые объемы доходов бюджета Мортовского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложены в новой редакции;

в приложении 5 – «Ведомственная структура расходов бюджета Мортовского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложена в новой редакции;

в приложении 6 – «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Поселения по разделам, подразделам, целевым статьям, (муниципальным программам Поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложено в новой редакции;

в приложении 7 – «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Поселения по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложено в новой редакции;

в приложении 8 - «Межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета Мортовского сельского поселения Елабужского муниципального района Республики Татарстан на 2018 год» изложены в новой редакции;

в приложении 9 – «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджета муниципального образования Елабужский муниципальный район Республики Татарстан на 2018 год» изложено в новой редакции.

С учетом внесенных изменений объем доходной части бюджета Поселения на 2018 год изменится и составит **2 849,1 тыс. рублей**, объем расходной части составит **3 167,8 тыс. рублей**, с дефицитом бюджета в сумме **318,7 тыс. рублей** (за счет направления переходящих остатков денежных средств на начало года на дополнительные расходы), что не превышает ограничений, установленных статьей 92.1 Бюджетного Кодекса РФ. Объемы доходной и расходной части бюджета Поселения составят: на 2019 год – **2 094,2 тыс. рублей**, на 2020 год – **2 134,5 тыс. рублей**.

**Руководитель**

**Ф.Ф. Закиров**